
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ РИБНИК

Број: 08/2021, Година XXII, Датум: 30. Август 2021. године

Раде Јованића бб, Тел/Факс: 050/430-070, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org, www.opstinaribnik.org

РИБНИК 1918
C

C

C

C

На основу члана 39.став 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени Гласник Републике 
Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
36. Статута општине Рибник („Слушбени 
Гласник општине Рибник“ број 5/17) и 
члана 134. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник бр, 7/17), Скупштина 
општине Рибник је након разматрања 
Извјештаја о извршењу буџета општине 
Рибник за период 01.01.-30.06.2021. године 
на 6. редовној сједници одржаној 27.08.2021. 
године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

   1. Скупштина општине Рибник усваја 
Извјештај о извршењу буџета општине 
Рибник за период од 01.01.-30.06.2021. 
године.

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у „Службеном 
Гласнику општине Рибник“

Број: 02- 400-4-30/21            Предсједник СО
Датум : 27.08.2021. год.     Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39.став 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени Гласник Републике 
Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
36. Статута општине Рибник („Слушбени 
Гласник општине Рибник“ број 5/17) и 
члана 134. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник бр, 7/17), Скупштина 

општине Рибник је након разматрања 
Извјештаја о раду Одбора за жалбе општине 
Рибник за 2020. годину на 6. редовној 
сједници одржаној 27.08.2021. године 
донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

   1. Скупштина општине Рибник усваја 
Извјештај о раду Одбора за жалбе општине 
Рибник за 2020. годину

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 02-022-20-1/21             Предсједник СО 
Датум :27.08.2021. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39.став 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени Гласник Републике 
Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
36. Статута општине Рибник („Слушбени 
Гласник општине Рибник“ број 5/17) и 
члана 134. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник бр, 7/17), Скупштина 
општине Рибник је након разматрања 
Информације о раду Правобранилаштва 
РС, Сједиште замјеника Бања Лука за 2020. 
годину, на 6. редовној сједници одржаној 
27.08.2021. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

       1.  Скупштина општине Рибник се упознала 



Страна 2, Број 07-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

са Информацијом о раду Правобранилаштва 
Републике Српске – Сједиште замјеника 
Бања Лука за 2020. годину.

2.  Скупштина општине Рибник очекује да 
се Правобранилаштво Републике Српске – 
Сједиште замјеника Бања Лука у наредном 
периоду професионално и у пуном 
капацитету ангажује на предметима које 
се односе на општину Рибник а све у циљу 
заштите њених права и интереса.

3. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 02-017-1-3/21               Предсједник СО 
Датум :27.08.2021. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39.став 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени Гласник Републике 
Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
36. Статута општине Рибник („Слушбени 
Гласник општине Рибник“ број 5/17) и 
члана 134. Пословника о раду Скупштине 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник бр, 7/17), Скупштина 
општине Рибник је након разматрања 
Информације о стању јавне безбиједности 
на подручју општине Рибник за 2020. 
годину, на 6. редовној сједници одржаној 
27.08.2021. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

    1.  Скупштина општине Рибник се 
упознала са Информацијом о стању 
безбједности на подручју општине Рибник 
за 2020. годину, и констатује да је стање 
јавне безбједности на подручју општине 
Рибник на задовољавајућем нивоу.

2. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 02- 211-2-2/21             Предсједник СО 
 Датум :27.08.2021. год.      Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39.став 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени Гласник Републике 
Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
36. Статута општине Рибник („Слушбени 
Гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени Гласник општине 
Рибник бр, 7/17), Скупштина општине 
Рибник је након разматрања Информације о 
стању у области снабдијевања електричном 
енергијом на подручју општине Рибник на 
6. редовној сједници одржаној 27.08.2021. 
године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник се 
упознала са Информацијом о стању у 
области снабдјевања електричном енергијом 
на подручју општине Рибник

2. Скупштина општине Рибник сматра да 
већ дужи низ година постоје проблеми 
у редовном снабдјевању електричном 
енергијом општине Рибник и тражи од ЗП
„Eлeктрoкрajинa“ a.д. Бања Лука да се у 
наредном периоду предузму све неопходне 
радње и активности у циљу нормализације 
и квалитетнијег снабдјевања електричном 
енергијом потрошача на територији 
општине Рибник.

3.  Скупштина општине Рибник апелује на 
ЗП „Eлeктрoкрajинa“ a.д. Бања Лука да се 
редована искључења планирају у јутарњим 
или послијеподневним терминима како би 
се ометање привредне активности свело на 
најмању могућу мјеру.

4.  Скупштина општине Рибник тражи од 
ЗП „Eлeктрoкрajинa“ a.д. Бања Лука да у 
наредном периоду хитно обезбједе већа 
инвестициона улагања у средњенапонску и 
нисконапонску мрежу.

5. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.



Број 07-2021, Страна 3Јул 2021.

Број: 02- 313-18-2/21            Предсједник СО
Датум:27.08.2021.год.        Мр Душко Дакић                                                       

***

На основу члана 39.став 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени Гласник Републике 
Српске бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
36. Статута општине Рибник („Слушбени 
Гласник општине Рибник“ број 5/17) и члана 
134. Пословника о раду Скупштине општине 
Рибник („Службени Гласник општине 
Рибник бр, 7/17), Скупштина општине 
Рибник је након разматрања Информације 
о стању, раду и пословању ШГ „Рибник“ 
Рибник за период од 01.01.2020. године – 
31.12.2020. године и прву половину 2021. 
године, на 6. редовној сједници одржаној 
27.08.2021. године донијела сљедећи:

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине Рибник се 
упознала са Информацијом о стању, раду и 
пословању ШГ. “Рибник” Рибник за период 
од 01.01.2020. године – 31.12.2020. године и 
прву половину 2021. године

2. Скупштина општине Рибник није 
задовољна реализацијом плана производње 
ШГ “Рибник” за 2020. годину и првих 
шест мјесеци 2021. године што је утицало 
на умањење прихода општине Рибник 
од продаје шумских дрвних сортимената 
и тражи од менаџмента ШГ Рибник да 
отколони узроке нереализације плана.

3. Скупштина општина Рибник није 
задовољна динамиком плаћања накнаде  
по основу члана 89. Закона о шумама што 
негативно утиче на реализацију капиталних 
инвестиција Општине и тражи од ЈПШ 
“Шуме РС” поштовање динамике плаћања 
ове обавезе.

4. Скупштина општина Рибник није 
задовољна снадбијевањем домаћих 
дрвопрерађивача обловином и тражи 
од ЈПШ “Шуме РС” да се домаћим 
дрвопрерађивачима који имају капацитете 

на подручју општине Рибник да приоритет 
при снадбијевању у складу са Законом о 
шумама.

5. Скупштина општина Рибник није 
задовољна кадровском политиком у ШГ 
Рибник због запостављања кадрова са 
подручја општине Рибник, а давања 
предности кадровима из других општина, 
због чега се од менаџмента ШГ Рибник 
тражи да наведено стање исправи.

6.     Скупштина општина Рибник не подржава 
отпуштање без образложења, 6 радника 
шумарских техничара, чији приправнички 
стаж је суфинансирала  Општина Рибник, 
што је супротно договору менаџмента ШГ 
Рибник и Општине Рибник и тражи од 
менаџмента ЈПШ Шуме Српске да се истима 
омогући да се врате у радни однос.

7. Овај Закључак ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у “Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број: 02- 332-6-2 /21             Предјседник СО 
Датум :27.08.2021. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 39. став 2. тачка 19. и 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 
и 61/21) члана 10. и 36 Статута општине 
Рибник („Службени Гласник општине 
Рибник“ број 5/17) и члана 13. Одлуке о 
наградама и признањима општине Рибник 
(„Службени Гласник општине Рибник“ број 
8/17) Скупштина општине Рибник на 6. 
редовној сједници одржаној дана 27.08.2021. 
године, је донијела:

О Д Л У К У
o додјели награда и признања Општине 

Рибник за 2021. годину

I

Поводом 21. септембра, Мале Госпојине 
– Дана и Крсне Славе Општине Рибник, 



Страна 4, Број 07-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Скупштина општине Рибник додјељује 
награде и признања:

1) ПЛАКЕТА ОПШТИНЕ РИБНИК 
за професионалан однос и пожртвованост 
у раду на заштити здравља пацијената РС, 
а посебно пацијената општине Рибник 
лијечених у Униврзитетском клиничком 
центру Републике Српске у Бањој Луци као 
и за несебичну помоћ и подршку и помоћ 
члановима њихових породица у изузетно 
тешком периоду пандемије изазване 
вирусом Корона, додјељује се:

НИКОЛИ МАЛЕШЕВИЋУ,
доктору медицине

2) ПЛАКЕТА ОПШТИНЕ РИБНИК за 
промоцију општине Рибник кроз остварени 
успјех у литералном стваралаштву те 
очувању и развијању вјерског и националног 
идентитета, додјељује се:

ПРЕДРАГУ ВУЈИЋУ,
дипломираном теологу

3) ЗАХВАЛНИЦА за остварене 
резултате и успјех у школовању и новчана 
награда у износу од 500 КМ додјељује се:

ТОДОРОВИЋ ДАНИЛУ, ученику генерације 
ЈУ СШЦ „Лазар Ђукић“ Рибник
 
КАСАПОВИЋ АНЂЕЛИ, ученици 
генерације ЈУ ОШ „Десанка Максимовић“ 
Рибник 

ГАЈИЋ БОЈАНУ, ученику генерације ЈУ 
ОШ „Никола Мачкић“ Доња Превија

МОРАВАЦ МАРИЈИ, једној од претходних 
ученика генерације ЈУ ОШ „Никола 
Мачкић“ у Доњој Превији, матурант 
Гимназије у Бањој Луци те добитници 
Светосавске награде за изузетан успјех у 
учењу и владању

ЧУТУРА НЕВЕНИ, ученици Медицинске 
школе у Бањој Луци са одличним успјехом, 
претходно ученици ОШ ЈУ „Никола Мачкић“ 

у Доњој Превији, која је добитница бројних 
награда и учесница разних такмичења

II

Награде и признања из тачке 1. Одлуке 
ће бити уручени на свечаној сједници 
Скупштине општине Рибник поводом Дана 
и Крсне Славе Општине Рибник.

III

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у Службеном Гласнику 
општине Рибник.

Број: 02-134-4-1/21               Предсједник СО 
 Датум:27.08.2021. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 348. став (4) Закона о 
стварним правима („Службени Гласник 
Републике Српске“ бр. 124/08, 58/9, 95/11, 
60/15, 18/16 и 107/19), члан 39. став (2) 
тачка 13) Закона о локалној самоуправи 
(„Службени Гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“ бр. 5/17) Скупштина 
општине Рибник на 6. редовној сједници 
одржаној дана 27.08.2021. године је 
донијела:

О Д Л У К У
o замјени непокретности

Члан 1.

  Овом Одлуком даје се сагласнот за замјену 
непокретности између Општине Рибник са 
једне стране и Малешевић (Бранка) Босиљке 
рођ. Бранковић из Бања Луке, Малешевић 
(Гојка) Чеде из Бања Луке и Малешевић 
(Гојка) Симе из Чађавице са друге стране, 
сви заступани по пуномоћнику Малешевић 
(Симе) Бошку из Чађавице, по пуномоћи бр. 
ОПУ- 1042/2020 од дана 07.10.2020. године, 
на начин да:
Општина Рибник даје у замјену Малешевић 



Број 07-2021, Страна 5Јул 2021.

(Бранка) Босиљци рођ. Бранковић из Бања 
Луке, Малешевић (Гојка) Чеди из Бања Луке 
и Малешевић (Гојка) Сими из Чађавице 
непокретности означене као:
к.ч. 7/31-11, пашњак 2. клас, површине 1163 
м2 и к.ч. 7/21-12 пашњак 2. класе површине 
2324 м2, звана Облучак к.о Долови, обе 
уписане у посједовни лист - извод број 
34/13 које су у власништву општине Рибник 
са дијелом 1/1.

Малешевић (Бранка) Босиљка рођ. 
Бранковић, Малешевић (Гојка) Чедо и 
Малешевић (Гојка) Симо, дају у замјену 
општини Рибник  непокретности означене 
као: к.ч. 8/19-1, ливада 2. класе површине 
3520 м2, звана Попријечје, к.о. Долови, 
уписана у посједовни лист – извод број 67/4, 
која је у власништву именованих којима 
припада сваком по 1/3.

Члан 2.

Према процјени вјештакa пољопривредне 
струке:
 - Тржишна вриједност земљишта 
означеног са к.ч. 19/1 звана „Попријечје“ 
ливада 2. класе површине 3520 м2, уписана 
у посједовни лист број 67/4 к.о Долови као 
сувласништво 1/3 Малешевић (Бранка) 
Босиљка рођ. Бранковић,  Малешевић 
(Гојка) Чедо и Малешевић (Гојка) Симо, 
укупно износи 8.569,20 КМ
- Тржишна вриједност непокретности 
означене као к.ч. број 31/11 звана „Облучак“, 
ливада 2. класе површине 1163 м2, и к.ч. 
број 31/12 звана Облучак, ливада 2. класе 
површине 2324 м2, свеукупне површине 
3478 м2, уписане у посједовни лист број 
34/12 к.о. Долови као власништво 1/1 
државна својина Општине Рибник, укупно 
износи 8.508,28 КМ.

На име разлике у вриједности непокретности 
које су предмет замјене, уговорне стране 
немају међусобних потраживања.

Члан 3.

О замјени непокретности из члана 1. 

Одлуке сачиниће се уговор, којим ће се 
регулисати међусобна права и обавезе 
уговорних страна.

Трошкове нотарске обраде и провођења 
Уговора као и друге потребне трошкове 
сносе Малешевић (Бранка) Босиљка рођ. 
Бранковић, Малешевић (Гојка) Чедо и 
Малешевић (Гојка) Симо.

Члан 4.

Овлашћује се Начелник општине Рибник 
да са пуномоћником Малешевић (Симе) 
Бошком а у име и за рачун Малешевић 
(Бранка) Босиљком рођ. Бранковић, 
Малешевић (Гојка) Чедом и Малешевић 
(Гојка) Симом, закључи Уговор о замјени 
непокретности из члана 1. ове Одлуке, а по 
прибављеном мишљењу Правобранилаштва 
Републике Српске, сједиште замјеника Бања 
Лука.

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном Гласнику 
општине Рибник.“

Број: 02-477-7-13/21            Предсједник СО 
Датум :27.08.2021. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 2.12. став (5) Изборног 
закона Босне и Херцеговине („Службени 
гласник Босне и Херцеговине“ бр. 23/01, 
7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 25/05, 52/05, 
65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 7/14, 31/16 и 41/20), Упутства 
о утврђивању квалификација, броја, 
именовању и разрјешењу и обуци чланова 
изборне комисије основне изборне јединице 
у Босни и Херцеговини („Службени 
гласник Босне и Херцеговине“ бр. 29/18 и 
36/19), члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ 
бр. 5/17), Скупштина општине Рибник, 
на 6.редовној сједници, дана 27.08.2021. 
године, донијела је:
  



Страна 6, Број 07-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Р Ј Е Ш Е Њ Е
o именовању члана

Општинске изборне комисије

1. СТЕВО ВРАЧАР, дипл. економист, 
из Рибника именује се за члана Општинске 
изборне комисије Рибник.
2. Мандат именованог члана 
Општинске изборне комисије Рибник траје 
7 година и тече од дана давања сагласности 
ЦИК БиХ на рјешење о именовању.
3. Ово рјешење ступа на снагу 
даном давања сагласности Централне 
изборне Комисије БиХ и биће објављено у 
„Службеном Гласнику општине Рибник“.

Број: 02-03-5-16/21               Предсједник СО 
Датум: 27.08.2021. год.       Мр Душко Дакић

***

На основу члана 2.12. став (6) Изборног 
закона Босне и Херцеговине („Службени 
гласник Босне и Херцеговине“ бр. 23/01, 
7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 25/05, 52/05, 
65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 7/14, 31/16 и 41/20), Упутства 
о утврђивању квалификација, броја, 
именовању и разрјешењу и обуци чланова 
изборне комисије основне изборне јединице 
у Босни и Херцеговини („Службени 
гласник Босне и Херцеговине“ бр. 29/18 и 
36/19), члана 36. Статута општине Рибник 
(„Службени гласник општине Рибник“ бр. 
5/17), Скупштина општине Рибник, на 6. 
редовној сједници, дана 27.08.2021. године, 
донијела је:

Р Ј Е Ш Е Њ Е
o разрјешењу члана

Општинске изборне Комисије Рибник

1. САВА САВИЋ, дипл. правник, из 
Рибника, разрјешава се дужности члана 
и истовремено предсједника Општинске 
изборне комисије Рибник, због истека 
мандата.

2. Ово рјешење ступа на снагу 
даном давања сагласности Централне 

изворне комисије БиХ и биће објављено у 
„Службеном Гласнику општине Рибник“.

Број: 02-03-5-15 /21              Предсједник СО 
Датум:27.08.2021. год.        Мр Душко Дакић

***

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 97/16 и 
36/19), члана 6. Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите у области 
заштите и спасавања општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.13/17), члана 66. и 87. Статута општине 
Рибник (“Службени гласник општине 
Рибник бр. 05/17), а у вези Закључка 
Републичког штаба за ванредне ситуације 
о спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID
-19) у Републици Српској бр.90-1/21 
од 01.07.2021.године, а на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине доноси:

Н А Р Е Д Б У
o спровођењу мјера за реаговање на 

појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник

1. У циљу спречавања ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и COVID-19 болести 
на територији општине Рибник и заштите 
и спасавања становништа од 01.07.2021. до 
15.07.2021. године забрањују се:
1) сва јавна окупљања у групама већим 
од 120 лица,
2) сва приватна окупљања која се не 
одржавају на јавном мјесту у групама већим 
од 70 лица,



Број 07-2021, Страна 7Јул 2021.

 

 

2. Oд 01.07.2021. до 15.07.2021. године 
ограничава се радно вријеме у периоду од 
06:00 до 24:00 часа:
1) свим врстама угоститељских објеката 
за исхрану и пиће без обзира да ли послују 
самостално или у оквиру других објеката 
у којима се обавља привредна дјелатност 
(бензинске пумпне станице, објекти за 
смјештај и др.)
2) приређивачима игара на срећу ( 
кладионице, аутомат клубови, казина, 
томболе и др.).

3. Од 01.07.2021. до 15.07.2021.године у 
периоду од 24:00 до 06:00 часова, драгстори 
могу радити искључиво путем шалтерске 
продаје.

4. Од 01.07.2021.године, у периоду од 
06:00 до 24:00 часа, а изузетно од тачке 1. 
подтачка 1) ове наредбе дозвољавају се:
1) такмичарске активности спортских 
организација и спортиста уз присуство 
публике и уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.
2) организација културних 
манифестација и фестивала на отвореном 
уз строго придржавање мјера прописаних 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“.
 

5. Дозвољене активности из ове 
наредбе спроводе се уз пуну одговорност 
организатора за строго спровођење мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.

6. Обавезују се грађани да у затвореном 
простору носе заштитну маску (прекривена 
уста, нос и брада), да се придржавају 
заштитне мјере физичког растојања од два 
метра како у затвореном тако и на отвореном 
простору, те да се придржавају упутстава 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за боравак у затвореном простору, у 
зависности од дјелатности која се обавља.

7. Изузетно од тачке 6. ове наредбе 

обавезе ношења заштитне маске су изузета:
1) дјеца млађа од 7 година живота,
2) лица са инвалидитетом и дјеца са 
сметњама у развоју,
3) лица која обављају физичку и 
спортску активност у оквиру спортских 
објеката.

8. Препоручује се грађанима да на 
отвореном простору користе заштитне маске 
уколико није могуће одржавати физичко 
растојање од два метра, а у складу са 
упутством ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за кориштење заштитне 
маске на отвореном простору.

9. Обавезују се правна лица, 
предузетници и физичка лица који у 
директном контакту пружају услуге 
грађанима да :
1) услуге пружају заштићени маском,
2) обавезно спроводе мјере 
дезинфекције,
3) обезбједе маске грађанима који 
користе њихове услуге, а немају их,
4) се придржавају упутстава ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за организовање рада у зависности 
од дјелатности коју обављају,
5) одреде једно или више лица за 
спровођење епидемиолошких мјера унутар 
продајног објекта уз могућност ускраћивања 
услуге у случају непридржавања мјера.

10. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност дужни су да услове за обављање 
дјелатности прилагоде мјерама прописаним 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за спречавање појаве 
и ширења COVID-19 болести на радном 
мјесту.

11. Субјекти који пружају услуге 
грађанима  дужни су:
1) организовати свој рад уз примјену 
прописаних епидемиолошкох мјера од 
стране ЈЗУ “Института за јавно здравство 
Републике Српске“ са посебном пажњом 
на ограничење броја лица у објекту у 
зависности од површине простора и уз 



Страна 8, Број 07-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

обавезно поштовање прописаног физичког 
растојања и
2) на улазу у објекат поставити 
обавјештење о укупном броју лица која 
могу боравити у објекту у односу на његову 
површину.

12. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност могу самостално обављати 
дезинфекцију пословних просторија у 
складу са упутством ЈЗУ “Институт за јавно 
здравство Републике Српске”.
 

13. Општинска управа ће радити у 
складу са закључцима Републичког штаба 
за ванредне ситуације, важећом Наредбом 
о обавезном спровођењу мјера заштите 
запослених у Општинској управи општине 
Рибник од болести изазване новим вирусом 
корона (COVID-19) и инструкцијама 
Министарства управе и локалне самоуправе, 
а с тим у вези :
 - на улазу у све службене просторије 

ограничава се број особа које могу 
истовремено да уђу и бораве у 
просторијама управе,

 - обавезно је одржавање растојања 
између грађана од најмање два метра, 
уз благовремено предузимање мјера 
дезинфекције и појачане хигијене,

 - на  радним  мјестима  у  шалер  сали  и  
матичној  служби  обезбјеђује  се 
физичка провидна баријера која пружа 
заштиту запосленом и кориснику,

14. Предузећа и установе чији је оснивач 
општина Рибник дужне су организовати рад 
у складу са важећим наредбама Републичког 
и Општинског штаба за ванредне ситуације.

15. Надзор над спровођењем ове наредбе 
врши Министарство унутрашњих послова, 
надлежни инспектори, комунални полицајац 
и други овлаштени службеници општинске 
управе Рибник.

16. Непоштовање мјера забране и 
ограничења из ове наредбе санкционисаће 
се у складу са Законом о јавном реду и 

миру (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 11/15 и 58/19) и Законом о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” бр. 
90/17, 42/20 и 98/20).

17.Ступањем на снагу ове наредбе престаје 
да важи Наредба о спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 
корона вирусом на територији општине 
Рибник бр. 01-339-86-66/21 од 22.06.2021.
године.

18. Ова наредба ступа на снагу 01.07.2021.
године и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-67/21                       Начелник                                                                       
Датум; 01.07.2021.год.            Небојша Караћ

***

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 97/16 и 
36/19), члана 6. Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите у области 
заштите и спасавања општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.13/17), члана 66. и 87. Статута општине 
Рибник (“Службени гласник општине 
Рибник бр. 05/17), а у вези Закључка 
Републичког штаба за ванредне ситуације 
о спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID
-19) у Републици Српској бр.92-1/21 
од 14.07.2021.године, а на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине доноси:



Број 07-2021, Страна 9Јул 2021.

Н А Р Е Д Б У
o спровођењу мјера за реаговање на 

појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник

1. У циљу спречавања ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и COVID-19 болести 
на територији општине Рибник и заштите 
и спасавања становништа од 15.07.2021. до 
29.07.2021. године забрањују се:
1) сва јавна окупљања у групама већим 
од 120 лица,
2) сва приватна окупљања која се не 
одржавају на јавном мјесту у групама већим 
од 70 лица.

2. Oд 15.07.2021. до 29.07.2021. године 
ограничава се радно вријеме у периоду од 
06:00 до 24:00 часа:
1) свим врстама угоститељских објеката 
за исхрану и пиће без обзира да ли послују 
самостално или у оквиру других објеката 
у којима се обавља привредна дјелатност 
(бензинске пумпне станице, објекти за 
смјештај и др.)
2) приређивачима игара на срећу ( 
кладионице, аутомат клубови, казина, 
томболе и др.).

3. Изузетно од тачке 2. подтачке 1) ове 
наредбе од 16.07.2021. до 29.07.2021. године 
у периоду од 06:00 до 02:00 часа наредног 
дана дозвољава се рад ноћним клубовима, 
уз строго придржавање мјера прописаних 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“.

4. Од 15.07.2021. до 29.07.2021.године у 
периоду од 24:00 до 06:00 часова, драгстори 
могу радити искључиво путем шалтерске 
продаје.

5. Од 15.07.2021.године, у периоду од 
06:00 до 24:00 часа, а изузетно од тачке 1.
подтачка 1) ове наредбе дозвољавају се:
1) такмичарске активности спортских 
организација и спортиста уз присуство 
публике и уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.

2) организација културних 
манифестација и фестивала на отвореном 
уз строго придржавање мјера прописаних 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“.

6. Дозвољене активности из ове 
наредбе спроводе се уз пуну одговорност 
организатора за строго спровођење мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.

7. Обавезују се грађани да у затвореном 
простору носе заштитну маску (прекривена 
уста, нос и брада), да се придржавају 
заштитне мјере физичког растојања од два 
метра како у затвореном тако и на отвореном 
простору, те да се придржавају упутстава 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за боравак у затвореном простору, у 
зависности од дјелатности која се обавља.

8. Изузетно од тачке 7. ове наредбе 
обавезе ношења заштитне маске су изузета:
1) дјеца млађа од 7 година живота,
2) лица са инвалидитетом и дјеца са 
сметњама у развоју,
3) лица која обављају физичку и 
спортску активност у оквиру спортских 
објеката.

9. Препоручује се грађанима да на 
отвореном простору користе заштитне маске 
уколико није могуће одржавати физичко 
растојање од два метра, а у складу са 
упутством ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за кориштење заштитне 
маске на отвореном простору.

10. Обавезују се правна лица, 
предузетници и физичка лица који у 
директном контакту пружају услуге 
грађанима да :
1) услуге пружају заштићени маском,
2) обавезно спроводе мјере 
дезинфекције,
3) обезбједе маске грађанима који 
користе њихове услуге, а немају их,
4) се придржавају упутстава ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 



Страна 10, Број 07-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Српске“ за организовање рада у зависности 
од дјелатности коју обављају,
5) одреде једно или више лица за 
спровођење епидемиолошких мјера унутар 
продајног објекта уз могућност ускраћивања 
услуге у случају непридржавања мјера.

11. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност дужни су да услове за обављање 
дјелатности прилагоде мјерама прописаним 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за спречавање појаве 
и ширења COVID-19 болести на радном 
мјесту.

12. Субјекти који пружају услуге 
грађанима дужни су:
1) организовати свој рад уз примјену 
прописаних епидемиолошкох мјера од 
стране ЈЗУ “Института за јавно здравство 
Републике Српске“ са посебном пажњом 
на ограничење броја лица у објекту у 
зависности од површине простора и уз 
обавезно поштовање прописаног физичког 
растојања и
2) на улазу у објекат поставити 
обавјештење о укупном броју лица која 
могу боравити у објекту у односу на његову 
површину.

13. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност могу самостално обављати 
дезинфекцију пословних просторија у 
складу са упутством ЈЗУ “Институт за јавно 
здравство Републике Српске”.

14. Општинска управа ће радити у 
складу са закључцима Републичког штаба 
за ванредне ситуације, важећом Наредбом 
о обавезном спровођењу мјера заштите 
запослених у Општинској управи општине 
Рибник од болести изазване новим вирусом 
корона (COVID-19) и инструкцијама 
Министарства управе и локалне самоуправе, 
а с тим у вези :
 - на улазу у све службене просторије 

ограничава се број особа које могу 
истовремено да уђу и бораве у 
просторијама управе,

 - обавезно је одржавање растојања 

између грађана од најмање два метра, 
уз благовремено предузимање мјера 
дезинфекције и појачане хигијене,

 - на  радним  мјестима  у  шалер  сали  и  
матичној  служби  обезбјеђује  се 
физичка провидна баријера која пружа 
заштиту запосленом и кориснику,

15. Предузећа и установе чији је оснивач 
општина Рибник дужне су организовати рад 
у складу са важећим наредбама Републичког 
и Општинског штаба за ванредне ситуације.

16. Надзор над спровођењем ове наредбе 
врши Министарство унутрашњих послова, 
надлежни инспектори, комунални полицајац 
и други овлаштени службеници општинске 
управе Рибник.

17. Непоштовање мјера забране и 
ограничења из ове наредбе санкционисаће 
се у складу са Законом о јавном реду и 
миру (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 11/15 и 58/19) и Законом о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” бр. 
90/17, 42/20 и 98/20).

18.Ступањем на снагу ове наредбе престаје 
да важи Наредба о спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 
корона вирусом на територији општине 
Рибник бр. 01-339-86-67/21 од 01.07.2021.
године.

19. Ова наредба ступа на снагу 15.07.2021.
године и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-68/21                       Начелник
Датум; 15.07.2021.год.            Небојша Караћ

*** 

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 



Број 07-2021, Страна 11Јул 2021.

бр.90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 97/16 и 
36/19), члана 6. Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите у области 
заштите и спасавања општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.13/17), члана 66. и 87. Статута општине 
Рибник (“Службени гласник општине 
Рибник бр. 05/17), а у вези Закључка 
Републичког штаба за ванредне ситуације 
о измјени Закључка о спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 
вирусом корона (COVID -19) у Републици 
Српској бр.93-12/21 од 21.07.2021.године, а 
на приједлог Општинског штаба за ванредне 
ситуације Начелник општине доноси:

Н А Р Е Д Б У
o измјени Наредбе о спровођењу мјера 

за реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији 

општине Рибник

1. У Наредби о спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 
корона вирусом на територији општине 
Рибник бр. 01-339-86-68/21 од 15.07.2021.
године тачка 5. мијења се и гласи:
“5. Од 23.07.2021.године, у периоду од 06:00 
до 03:00 часа наредног дана, а изузетно од 
тачке 1. подтачка 1) ове наредбе дозвољавају 
се:
1) такмичарске активности спортских 
организација и спортиста уз присуство 
публике и уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“,
2) организација културних и 
традиционалних манифестација и фестивала 
на отвореном уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.

2. Ова наредба ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-69/21                       Начелник 
Датум; 23.07.2021.год.            Небојша Караћ

***

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 97/16 и 
36/19), члана 6. Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите у области 
заштите и спасавања општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.13/17), члана 66. и 87. Статута општине 
Рибник (“Службени гласник општине 
Рибник бр. 05/17), а у вези Закључка 
Републичког штаба за ванредне ситуације 
о спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID
-19) у Републици Српској бр.94-1/21 
од 28.07.2021.године, а на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине доноси:

Н А Р Е Д Б У
o спровођењу мјера за реаговање на 

појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник

1. У циљу спречавања ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и COVID-19 болести 
на територији општине Рибник и заштите 
и спасавања становништа од 29.07.2021. до 
16.08.2021. године забрањују се:
1) сва јавна окупљања у групама већим 
од 120 лица,
2) сва приватна окупљања која се не 
одржавају на јавном мјесту у групама већим 
од 70 лица.

2. Oд 29.07.2021. до 16.08.2021. године 
ограничава се радно вријеме у периоду од 
06:00 до 24:00 часа:
1) свим врстама угоститељских објеката 
за исхрану и пиће без обзира да ли послују 
самостално или у оквиру других објеката 
у којима се обавља привредна дјелатност 



Страна 12, Број 07-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

(бензинске пумпне станице, објекти за 
смјештај и др.)
2) приређивачима игара на срећу ( 
кладионице, аутомат клубови, казина, 
томболе и др.).

3. Изузетно од тачке 2. подтачке 1) 
од 29.07.2021. до 16.08.2021. године у 
периоду  од 06:00 до 02:00 часа наредног 
дана дозвољава се рад ноћним клубовима, 
уз строго придржавање мјера прописаних 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“.

4. Од 29.07.2021. до 16.08.2021.године у 
периоду од 24:00 до 06:00 часова, драгстори 
могу радити искључиво путем шалтерске 
продаје.

5. Од 29.07.2021.године, у периоду од 
06:00 до 03:00 часа наредног дана а изузетно
 
од тачке 1. подтачка 1) ове наредбе 
дозвољавају се:
1) такмичарске активности спортских 
организација и спортиста уз присуство 
публике и уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.
2) организација културних и 
традиционалних манифестација и фестивала 
на отвореном уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.

6. Дозвољене активности из ове 
наредбе спроводе се уз пуну одговорност 
организатора за строго спровођење мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.

7. Обавезују се грађани да у затвореном 
простору носе заштитну маску (прекривена 
уста, нос и брада), да се придржавају 
заштитне мјере физичког растојања од два 
метра како у затвореном тако и на отвореном 
простору, те да се придржавају упутстава 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за боравак у затвореном простору, у 
зависности од дјелатности која се обавља.

8. Изузетно од тачке 7. ове наредбе 
обавезе ношења заштитне маске су изузета:
1) дјеца млађа од 7 година живота,
2) лица са инвалидитетом и дјеца са 
сметњама у развоју,
3) лица која обављају физичку и 
спортску активност у оквиру спортских 
објеката.

9. Препоручује се грађанима да на 
отвореном простору користе заштитне маске 
уколико није могуће одржавати физичко 
растојање од два метра, а у складу са 
упутством ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за кориштење заштитне 
маске на отвореном простору.

10. Обавезују се правна лица, 
предузетници и физичка лица који у 
директном контакту пружају услуге 
грађанима да :
1) услуге пружају заштићени маском,
2) обавезно спроводе мјере 
дезинфекције,
3) обезбједе маске грађанима који 
користе њихове услуге, а немају их,
4) се придржавају упутстава ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за организовање рада у зависности 
од дјелатности коју обављају,
5) одреде једно или више лица за 
спровођење епидемиолошких мјера унутар 
продајног објекта уз могућност ускраћивања 
услуге у случају непридржавања мјера.

11. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност дужни су да услове за обављање 
дјелатности прилагоде мјерама прописаним 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за спречавање појаве 
и ширења COVID-19 болести на радном 
мјесту.

12. Субјекти који пружају услуге 
грађанима дужни су:
1) организовати свој рад уз примјену 
прописаних епидемиолошкох мјера од 
стране ЈЗУ “Института за јавно здравство 
Републике Српске“ са посебном пажњом 
на ограничење броја лица у објекту у 



Број 07-2021, Страна 13Јул 2021.

зависности од површине простора и уз 
обавезно поштовање прописаног физичког 
растојања и
2) на улазу у објекат поставити 
обавјештење о укупном броју лица која 
могу боравити у објекту у односу на његову 
површину.

13. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност могу самостално обављати 
дезинфекцију пословних просторија у 
складу са упутством ЈЗУ “Институт за јавно 
здравство Републике Српске”.

14. Општинска управа ће радити у 
складу са закључцима Републичког штаба 
за ванредне ситуације, важећом Наредбом 
о обавезном спровођењу мјера заштите 
запослених у Општинској управи општине 
Рибник од болести изазване новим вирусом 
корона (COVID-19) и инструкцијама 
Министарства управе и локалне самоуправе, 
а с тим у вези :
 - на улазу у све службене просторије 

ограничава се број особа које могу 
истовремено да уђу и бораве у 
просторијама управе,

 - обавезно је одржавање растојања 
између грађана од најмање два метра, 
уз благовремено предузимање мјера 
дезинфекције и појачане хигијене,

 - на  радним  мјестима  у  шалер  сали  и  
матичној  служби  обезбјеђује  се 
физичка провидна баријера која пружа 
заштиту запосленом и кориснику,

15. Предузећа и установе чији је оснивач 
општина Рибник дужне су организовати рад 
у складу са важећим наредбама Републичког 
и Општинског штаба за ванредне ситуације.

16. Надзор над спровођењем ове наредбе 
врши Министарство унутрашњих послова, 
надлежни инспектори, комунални полицајац 
и други овлаштени службеници општинске 
управе Рибник.
17. Непоштовање мјера забране и 
ограничења из ове наредбе санкционисаће 
се у складу са Законом о јавном реду и 
миру (“Службени гласник Републике 

Српске” бр. 11/15 и 58/19) и Законом о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” бр. 
90/17, 42/20 и 98/20).

18.Ступањем на снагу ове наредбе престаје 
да важи Наредба о спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 
корона вирусом на територији општине 
Рибник бр. 01-339-86-68/21 од 15.07.2021.
године и бр.01-339-86-69/21 од 23.07.2021.
године.

19. Ова наредба ступа на снагу 29.07.2021.
године и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-70/21                        Начелник
Датум; 29.07.2021.год.            Небојша Караћ

*** 

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 97/16 и 
36/19), члана 6. Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите у области 
заштите и спасавања општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.13/17), члана 66. и 87. Статута општине 
Рибник (“Службени гласник општине 
Рибник бр. 05/17), а у вези Закључка 
Републичког штаба за ванредне ситуације 
о спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID
-19) у Републици Српској бр.95-1/21 
од 16.08.2021.године, а на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине доноси:



Страна 14, Број 07-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Н А Р Е Д Б У
o спровођењу мјера за реаговање на 

појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник

1. У циљу спречавања ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и COVID-19 болести 
на територији општине Рибник и заштите 
и спасавања становништа од 16.08.2021. до 
30.08.2021. године забрањују се:
1) сва јавна окупљања у групама већим 
од 120 лица,
2) сва приватна окупљања која се не 
одржавају на јавном мјесту у групама већим 
од 70 лица.

2. Oд 16.08.2021. до 30.08.2021. године 
ограничава се радно вријеме у периоду од 
06:00 до 24:00 часа:
1) свим врстама угоститељских објеката 
за исхрану и пиће без обзира да ли послују 
самостално или у оквиру других објеката 
у којима се обавља привредна дјелатност 
(бензинске пумпне станице, објекти за 
смјештај и др.)
2) приређивачима игара на срећу ( 
кладионице, аутомат клубови, казина, 
томболе и др.).

3. Изузетно од тачке 2. подтачке 1) 
од 16.08.2021. до 30.08.2021. године у 
периоду  од 06:00 до 02:00 часа наредног 
дана дозвољава се рад ноћним клубовима, 
уз строго придржавање мјера прописаних 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“.

4. Од 16.08.2021. до 30.08.2021.године у 
периоду од 24:00 до 06:00 часова, драгстори 
могу радити искључиво путем шалтерске 
продаје.

5. Од 16.08.2021.године, у периоду од 
06:00 до 03:00 часа наредног дана а изузетно
 
од тачке 1. подтачка 1) ове наредбе 
дозвољавају се:
1) такмичарске активности спортских 
организација и спортиста уз присуство 
публике и уз строго придржавање мјера 

прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.
2) организација културних и 
традиционалних манифестација и фестивала 
на отвореном уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.

6. Дозвољене активности из ове 
наредбе спроводе се уз пуну одговорност 
организатора за строго спровођење мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.

7. Обавезују се грађани да у затвореном 
простору носе заштитну маску (прекривена 
уста, нос и брада), да се придржавају 
заштитне мјере физичког растојања од два 
метра како у затвореном тако и на отвореном 
простору, те да се придржавају упутстава 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за боравак у затвореном простору, у 
зависности од дјелатности која се обавља.

8. Изузетно од тачке 7. ове наредбе 
обавезе ношења заштитне маске су изузета:
1) дјеца млађа од 7 година живота,
2) лица са инвалидитетом и дјеца са 
сметњама у развоју,
3) лица која обављају физичку и 
спортску активност у оквиру спортских 
објеката.

9. Препоручује се грађанима да на 
отвореном простору користе заштитне маске 
уколико није могуће одржавати физичко 
растојање од два метра, а у складу са 
упутством ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за кориштење заштитне 
маске на отвореном простору.

10. Обавезују се правна лица, 
предузетници и физичка лица који у 
директном контакту пружају услуге 
грађанима да :
1) услуге пружају заштићени маском,
2) обавезно спроводе мјере 
дезинфекције,
3) обезбједе маске грађанима који 
користе њихове услуге, а немају их,



Број 07-2021, Страна 15Јул 2021.

4) се придржавају упутстава ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за организовање рада у зависности 
од дјелатности коју обављају,
5) одреде једно или више лица за 
спровођење епидемиолошких мјера унутар 
продајног објекта уз могућност ускраћивања 
услуге у случају непридржавања мјера.

11. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност дужни су да услове за обављање 
дјелатности прилагоде мјерама прописаним 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за спречавање појаве 
и ширења COVID-19 болести на радном 
мјесту.

12. Субјекти који пружају услуге 
грађанима дужни су:
1) организовати свој рад уз примјену 
прописаних епидемиолошких мјера од 
стране ЈЗУ “Института за јавно здравство 
Републике Српске“ са посебном пажњом 
на ограничење броја лица у објекту у 
зависности од површине простора и уз 
обавезно поштовање прописаног физичког 
растојања,
2) на улазу у објекат поставити 
обавјештење о укупном броју лица која 
могу боравити у објекту у односу на његову 
површину.

13. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност могу самостално обављати 
дезинфекцију пословних просторија у 
складу са упутством ЈЗУ “Институт за јавно 
здравство Републике Српске”.

14. Општинска управа ће радити у 
складу са закључцима Републичког штаба 
за ванредне ситуације, важећом Наредбом 
о обавезном спровођењу мјера заштите 
запослених у Општинској управи општине 
Рибник од болести изазване новим вирусом 
корона (COVID-19) и инструкцијама 
Министарства управе и локалне самоуправе, 
а с тим у вези :
 - на улазу у све службене просторије 

ограничава се број особа које могу 
истовремено да уђу и бораве у 

просторијама управе,
 - обавезно је одржавање растојања 

између грађана од најмање два метра, 
уз благовремено предузимање мјера 
дезинфекције и појачане хигијене,

 - на  радним  мјестима  у  шалер  сали  и  
матичној  служби  обезбјеђује  се 
физичка провидна баријера која пружа 
заштиту запосленом и кориснику.

15. Предузећа и установе чији је оснивач 
општина Рибник дужне су организовати рад 
у складу са важећим наредбама Републичког 
и Општинског штаба за ванредне ситуације.

16. Надзор над спровођењем ове наредбе 
врши Министарство унутрашњих послова, 
надлежни инспектори, комунални полицајац 
и други овлаштени службеници општинске 
управе Рибник.

17. Непоштовање мјера забране и 
ограничења из ове наредбе санкционисаће 
се у складу са Законом о јавном реду и 
миру (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 11/15 и 58/19) и Законом о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” бр. 
90/17, 42/20 и 98/20).

18.Ступањем на снагу ове наредбе престаје 
да важи Наредба о спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 
корона вирусом на територији општине 
Рибник бр. 01-339-86-70/21 од 29.07.2021.
године.

19. Ова наредба ступа на снагу 16.08.2021.
године и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-71/21                       Начелник
Датум; 16.08.2021.год.           Небојша Караћ 

***

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 



Страна 16, Број 07-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 97/16 и 
36/19), члана 6. Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите у области 
заштите и спасавања општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.13/17), члана 66. и 87. Статута општине 
Рибник (“Службени гласник општине 
Рибник бр. 05/17), а у вези Закључка 
Републичког штаба за ванредне ситуације 
о спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID
-19) у Републици Српској бр.97-1/21 
од 30.08.2021.године, а на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине доноси:

Н А Р Е Д Б У
o спровођењу мјера за реаговање на 

појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник

1. У циљу спречавања ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и COVID-19 болести 
на територији општине Рибник и заштите 
и спасавања становништа од 30.08.2021. до 
13.09.2021. године забрањују се:
1) сва јавна окупљања у групама већим 
од 120 лица,
2) сва приватна окупљања која се не 
одржавају на јавном мјесту у групама већим 
од 70 лица.

2. Oд 30.08.2021. до 13.09.2021. године 
ограничава се радно вријеме у периоду од 
06:00 до 24:00 часа:
1) свим врстама угоститељских објеката 
за исхрану и пиће без обзира да ли послују 
самостално или у оквиру других објеката 
у којима се обавља привредна дјелатност 
(бензинске пумпне станице, објекти за 
смјештај и др.)
2) приређивачима игара на срећу ( 
кладионице, аутомат клубови, казина, 
томболе и др.).

3. Изузетно од тачке 2. подтачке 1) 
од 30.08.2021. до 13.09.2021. године у 
периоду  од 06:00 до 02:00 часа наредног 
дана дозвољава се рад ноћним клубовима, 
уз строго придржавање мјера прописаних 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“.

4. Од 30.08.2021. до 13.09.2021.године у 
периоду од 24:00 до 06:00 часова, драгстори 
могу радити искључиво путем шалтерске 
продаје.

5. Од 30.08.2021.године, у периоду од 
06:00 до 03:00 часа наредног дана а изузетно
 
од тачке 1. подтачка 1) ове наредбе 
дозвољавају се:
1) такмичарске активности спортских 
организација и спортиста уз присуство 
публике и уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.
2) организација културних и 
традиционалних манифестација и фестивала 
на отвореном уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.

6. Дозвољене активности из ове 
наредбе спроводе се уз пуну одговорност 
организатора за строго спровођење мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.

7. Обавезују се грађани да у затвореном 
простору носе заштитну маску (прекривена 
уста, нос и брада), да се придржавају 
заштитне мјере физичког растојања од два 
метра како у затвореном тако и на отвореном 
простору, те да се придржавају упутстава 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за боравак у затвореном простору, у 
зависности од дјелатности која се обавља.

8. Изузетно од тачке 7. ове наредбе 
обавезе ношења заштитне маске су изузета:
1) дјеца млађа од 7 година живота,
2) лица са инвалидитетом и дјеца са 
сметњама у развоју,



Број 07-2021, Страна 17Јул 2021.

3) лица која обављају физичку и 
спортску активност у оквиру спортских 
објеката.

9. Препоручује се грађанима да на 
отвореном простору користе заштитне маске 
уколико није могуће одржавати физичко 
растојање од два метра, а у складу са 
упутством ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за кориштење заштитне 
маске на отвореном простору.

10. Обавезују се правна лица, 
предузетници и физичка лица који у 
директном контакту пружају услуге 
грађанима да :
1) услуге пружају заштићени маском,
2) обавезно спроводе мјере 
дезинфекције,
3) обезбједе маске грађанима који 
користе њихове услуге, а немају их,
4) се придржавају упутстава ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за организовање рада у зависности 
од дјелатности коју обављају,
5) одреде једно или више лица за 
спровођење епидемиолошких мјера унутар 
продајног објекта уз могућност ускраћивања 
услуге у случају непридржавања мјера.

11. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност дужни су да услове за обављање 
дјелатности прилагоде мјерама прописаним 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за спречавање појаве 
и ширења COVID-19 болести на радном 
мјесту.

12. Субјекти који пружају услуге 
грађанима дужни су:
1) организовати свој рад уз примјену 
прописаних епидемиолошких мјера од 
стране ЈЗУ “Института за јавно здравство 
Републике Српске“ са посебном пажњом 
на ограничење броја лица у објекту у 
зависности од површине простора и уз 
обавезно поштовање прописаног физичког 
растојања,
2) на улазу у објекат поставити 
обавјештење о укупном броју лица која 

могу боравити у објекту у односу на његову 
површину.

13. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност могу самостално обављати 
дезинфекцију пословних просторија у 
складу са упутством ЈЗУ “Институт за јавно 
здравство Републике Српске”.

14. Општинска управа ће радити у 
складу са закључцима Републичког штаба 
за ванредне ситуације, важећом Наредбом 
о обавезном спровођењу мјера заштите 
запослених у Општинској управи општине 
Рибник од болести изазване новим вирусом 
корона (COVID-19) и инструкцијама 
Министарства управе и локалне самоуправе, 
а с тим у вези :
 - на улазу у све службене просторије 

ограничава се број особа које могу 
истовремено да уђу и бораве у 
просторијама управе,

 - обавезно је одржавање растојања 
између грађана од најмање два метра, 
уз благовремено предузимање мјера 
дезинфекције и појачане хигијене,

 - на  радним  мјестима  у  шалер  сали  и  
матичној  служби  обезбјеђује  се 
физичка провидна баријера која пружа 
заштиту запосленом и кориснику.

15. Предузећа и установе чији је оснивач 
општина Рибник дужне су организовати рад 
у складу са важећим наредбама Републичког 
и Општинског штаба за ванредне ситуације.

16. Надзор над спровођењем ове наредбе 
врши Министарство унутрашњих послова, 
надлежни инспектори, комунални полицајац 
и други овлаштени службеници општинске 
управе Рибник.

17. Непоштовање мјера забране и 
ограничења из ове наредбе санкционисаће 
се у складу са Законом о јавном реду и 
миру (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 11/15 и 58/19) и Законом о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” бр. 
90/17, 42/20 и 98/20).



Страна 18, Број 07-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

и спасавања становништа од 30.08.2021. до 
13.09.2021. године забрањују се:
1) сва јавна окупљања у групама већим 
од 120 лица,
2) сва приватна окупљања која се не 
одржавају на јавном мјесту у групама већим 
од 70 лица.

2. Oд 30.08.2021. до 13.09.2021. године 
ограничава се радно вријеме у периоду од 
06:00 до 24:00 часа:
1) свим врстама угоститељских објеката 
за исхрану и пиће без обзира да ли послују 
самостално или у оквиру других објеката 
у којима се обавља привредна дјелатност 
(бензинске пумпне станице, објекти за 
смјештај и др.)
2) приређивачима игара на срећу ( 
кладионице, аутомат клубови, казина, 
томболе и др.).

3. Изузетно од тачке 2. подтачке 1) 
од 30.08.2021. до 13.09.2021. године у 
периоду  од 06:00 до 02:00 часа наредног 
дана дозвољава се рад ноћним клубовима, 
уз строго придржавање мјера прописаних 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“.

4. Од 30.08.2021. до 13.09.2021.године у 
периоду од 24:00 до 06:00 часова,
 
драгстори могу радити искључиво путем 
шалтерске продаје.

5. Од 30.08.2021.године, у периоду 
од 06:00 до 03:00 часа наредног дана а 
изузетно од тачке 1. подтачка 1) ове наредбе 
дозвољавају се:
1) такмичарске активности спортских 
организација и спортиста уз присуство 
публике и уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.
2) организација културних и 
традиционалних манифестација и фестивала 
на отвореном уз строго придржавање мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.

18.Ступањем на снагу ове наредбе престаје 
да важи Наредба о спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 
корона вирусом на територији општине 
Рибник бр. 01-339-86-71/21 од 16.08.2021.
године.

19. Ова наредба ступа на снагу 30.08.2021.
године и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-72/21                       Начелник                                      
Датум; 30.08.2021.год.            Небојша Караћ

***

На основу члана 22. Закона о заштити 
и спасавању у ванредним ситуацијама 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр. 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” 
бр.90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Српске” бр. 97/16 и 
36/19), члана 6. Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите у области 
заштите и спасавања општине Рибник 
(“Службени гласник општине Рибник” 
бр.13/17), члана 66. и 87. Статута општине 
Рибник (“Службени гласник општине 
Рибник бр. 05/17), а у вези Закључка 
Републичког штаба за ванредне ситуације 
о спровођењу мјера за реаговање на појаву 
болести изазване новим вирусом корона 
(COVID
-19) у Републици Српској бр.97-1/21 
од 30.08.2021.године, а на приједлог 
Општинског штаба за ванредне ситуације 
Начелник општине доноси:

Н А Р Е Д Б У
o спровођењу мјера за реаговање на 

појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник

1. У циљу спречавања ширења вируса 
корона SARS-CoV-2 и COVID-19 болести 
на територији општине Рибник и заштите 



Број 07-2021, Страна 19Јул 2021.

11. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност дужни су да услове за обављање 
дјелатности прилагоде мјерама прописаним 
од стране ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за спречавање појаве 
и ширења COVID-19 болести на радном 
мјесту.

12. Субјекти који пружају услуге 
грађанима дужни су:
 
1) организовати свој рад уз примјену 
прописаних епидемиолошких мјера од 
стране ЈЗУ “Института за јавно здравство 
Републике Српске“ са посебном пажњом 
на ограничење броја лица у објекту у 
зависности од површине простора и уз 
обавезно поштовање прописаног физичког 
растојања,
2) на улазу у објекат поставити 
обавјештење о укупном броју лица која 
могу боравити у објекту у односу на његову 
површину.

13. Субјекти који обављају регистровану 
дјелатност могу самостално обављати 
дезинфекцију пословних просторија у 
складу са упутством ЈЗУ “Институт за јавно 
здравство Републике Српске”.

14. Општинска управа ће радити у 
складу са закључцима Републичког штаба 
за ванредне ситуације, важећом Наредбом 
о обавезном спровођењу мјера заштите 
запослених у Општинској управи општине 
Рибник од болести изазване новим вирусом 
корона (COVID-19) и инструкцијама 
Министарства управе и локалне самоуправе, 
а с тим у вези :
 - на улазу у све службене просторије 

ограничава се број особа које могу 
истовремено да уђу и бораве у 
просторијама управе,

 - обавезно је одржавање растојања 
између грађана од најмање два метра, 
уз благовремено предузимање мјера 
дезинфекције и појачане хигијене,

 - на  радним  мјестима  у  шалер  сали  и  
матичној  служби  обезбјеђује  се 

6. Дозвољене активности из ове 
наредбе спроводе се уз пуну одговорност 
организатора за строго спровођење мјера 
прописаних од стране ЈЗУ “Институт за 
јавно здравство Републике Српске“.

7. Обавезују се грађани да у затвореном 
простору носе заштитну маску (прекривена 
уста, нос и брада), да се придржавају 
заштитне мјере физичког растојања од два 
метра како у затвореном тако и на отвореном 
простору, те да се придржавају упутстава 
ЈЗУ “Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за боравак у затвореном простору, у 
зависности од дјелатности која се обавља.

8. Изузетно од тачке 7. ове наредбе 
обавезе ношења заштитне маске су изузета:
1) дјеца млађа од 7 година живота,
2) лица са инвалидитетом и дјеца са 
сметњама у развоју,
3) лица која обављају физичку и 
спортску активност у оквиру спортских 
објеката.

9. Препоручује се грађанима да на 
отвореном простору користе заштитне маске 
уколико није могуће одржавати физичко 
растојање од два метра, а у складу са 
упутством ЈЗУ “Институт за јавно здравство 
Републике Српске“ за кориштење заштитне 
маске на отвореном простору.

10. Обавезују се правна лица, 
предузетници и физичка лица који у 
директном контакту пружају услуге 
грађанима да :
1) услуге пружају заштићени маском,
2) обавезно спроводе мјере 
дезинфекције,
3) обезбједе маске грађанима који 
користе њихове услуге, а немају их,
4) се придржавају упутстава ЈЗУ 
“Институт за јавно здравство Републике 
Српске“ за организовање рада у зависности 
од дјелатности коју обављају,
5) одреде једно или више лица за 
спровођење епидемиолошких мјера унутар 
продајног објекта уз могућност ускраћивања 
услуге у случају непридржавања мјера.



Страна 20, Број 07-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

Јована из Велијашнице бб, општина Рибник 
број: 01-532-103/21 од дана 09.04.2021. 
године, Начелник општине д о н о с и:

О Д Л У К У
o утрошку средстава буџетске резерве

I

Одобрава се утрошак средстава буџетске 
резерве у износу 400 КМ Вујић Јовану из 
Велијашнице бб, општина Рибник на име 
једнократне новчане помоћи.

II

Средства из тачке I Одлуке 
дозначити Вујић Јовану на р а ч у н  
број: 5620998146529683 отворен код НЛБ 
Банка Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416114 Једнократне новчане 
помоћи- буџетска резерва, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

IV

Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број:01-532-103-1/21                       Начелник
Датум: 11.05.2021. год.           Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. Закона 
о буџетском систему (Службени гласник РС, 
број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. 
Одлуке о извршењу буџета општине Рибник 
за 2021.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број: 08/20) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени Гласник 

физичка провидна баријера која пружа 
заштиту запосленом и кориснику.

15. Предузећа и установе чији је оснивач 
општина Рибник дужне су организовати рад 
у складу са важећим наредбама Републичког 
и Општинског штаба за ванредне ситуације.

16. Надзор над спровођењем ове наредбе 
врши Министарство унутрашњих послова, 
надлежни инспектори, комунални полицајац 
и други овлаштени службеници општинске 
управе Рибник.

17. Непоштовање мјера забране и 
ограничења из ове наредбе санкционисаће 
се у складу са Законом о јавном реду и 
миру (“Службени гласник Републике 
Српске” бр. 11/15 и 58/19) и Законом о 
заштити становништва од заразних болести 
(“Службени гласник Републике Српске” бр. 
90/17, 42/20 и 98/20).

18.Ступањем на снагу ове наредбе престаје 
да важи Наредба о спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 
корона вирусом на територији општине 
Рибник бр. 01-339-86-71/21 од 16.08.2021.
године.

19. Ова наредба ступа на снагу 30.08.2021.
године и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Рибник”.

Број:01-339-86-72/21                       Начелник
Датум; 30.08.2021.год.           Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. Закона 
о буџетском систему (Службени гласник РС, 
број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 
15. Одлуке о извршењу буџета општине 
Рибник за 2021.годину („Службени гласник 
општине Рибник“, број: 08/20) и члана 
66. Статута општине Рибник („Службени 
Гласник општине Рибник“, број 5/17), 
рјешавајући по захтјеву Вујић    (Винко) 



Број 07-2021, Страна 21Јул 2021.

Рибник“, број: 08/20) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“, број 5/17), одлучујући по 
захтјеву Каурин Илијане из Доњих 
Врбљана бб, општина Рибник број: 01-532-
111/21 од дана 19.04.2021. године, Начелник 
општине д о н о с и:

О Д Л У К У
o утрошку средстава буџетске резерве

I

Одобрава се утрошак средстава буџетске 
резерве у износу 500 КМ Каурин Илијани из 
Доњих Врбљана бб, општина Рибник на име 
новчане помоћи за трошкове школовања.

II

Средства из тачке I Одлуке дозначити 
Каурин Илији оцу подносиоца захтјева на 
рачун број: 562-099-81501012-23 отворен 
код НЛБ Банка а.д. Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416 124 Текуће помоћи ученицима, 
студентима и појединцима у области науке 
и културе, потрошачка јединица 00500301 – 
Одјељење за општу управу.

III

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

IV

Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број:01-532-111-1/21                        Начелник                                                    
Датум: 12.05.2021. год.           Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. Закона 
о буџетском систему (Службени гласник РС, 

општине Рибник“, број 5/17), одлучујући по 
захтјеву Гајић (Драженко) Драгана из Доњег 
Рибника бб, општина Рибник број: 01-532- 
117/21 од дана 23.04.2021. године, Начелник 
општине д о н о с и:

О Д Л У К У
o утрошку средстава буџетске резерве

I

Одобрава се утрошак средстава буџетске 
резерве у износу 300 КМ Гајић Драгану из 
Доњег Рибника бб, општина Рибник на име 
новчане помоћи за трошкове школовања.

II

Средства из тачке I Одлуке дозначити Гајић 
Драгану на рачун број: 562-099- 81530883-
38 отворен код НЛБ Банка а.д. Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416 124 Текуће помоћи ученицима, 
студентима и појединцима у области науке 
и културе, потрошачка јединица 00500301 – 
Одјељење за општу управу.

III

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

IV

Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број:01-532-117-1/21                       Начелник 
Датум: 11.05.2021. год.           Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. Закона 
о буџетском систему (Службени гласник РС, 
број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. 
Одлуке о извршењу буџета општине Рибник 
за 2021.годину („Службени гласник општине 



Страна 22, Број 07-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. Закона 
о буџетском систему (Службени гласник РС, 
број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. 
Одлуке о извршењу буџета општине Рибник 
за 2021.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број: 08/20) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“, број 5/17), рјешавајући 
по захтјеву Одбора за изградњу и насипање 
пута Горња Слатина, општина Рибник број: 
01- 345-41/21 од дана 08.06.2021. године, 
Начелник општине д о н о с и:

О Д Л У К У
o утрошку средстава буџетске резерве

I

Одобрава се утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 500 КМ Одбору за 
изградњу и насипање пута Горња Слатина, 
на име новчане помоћи за суфинансирање 
трошкова реконструкције пута.

II

Средства из тачке I Одлуке дозначити 
контакт особи испред Одбора Предрагу 
Ђаковићу, на рачун број: 5620998109129102 
отворен код НЛБ Банка Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на позицију 
415249 Остали капитални грантови у земљи-
текући грантови појединцима, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

IV

Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број: 01-345-41-1/21                                                           Начелник  
Датум: 21.06.2021. год.          Небојша Караћ

број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. 
Одлуке о извршењу буџета општине Рибник 
за 2021.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број: 08/20) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“, број 5/17), рјешавајући 
по захтјеву Бикаревић Синише из Страна, 
општина Рибник број: 01-372-5/21 од дана 
20.05.2021. године, Начелник општине 
д о н о с и:

О Д Л У К У
o утрошку средстава буџетске резерве

I

Одобрава се утрошак средстава буџетске 
резерве у износу 500 КМ Бикаревић Синиши 
из Страна, општина Рибник, на име новчане 
помоћи за суфинансирање трошкова 
доградње породичне куће.

II

Средства из тачке I Одлуке дозначити 
Бикаревић Синиши из Страна, на рачун 
број: 562-099-80603722-46 отворен код НЛБ 
Развојна банка.
Расходе по овом основу књижити на позицију 
415 249 Остали капитални грантови у земљи-
текући грантови појединцима, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

IV

Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број: 01-372-5-1/21                                                           Начелник
Датум: 03.06.2021. год.          Небојша Караћ

***
 



Број 07-2021, Страна 23Јул 2021.

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. 
Закона о буџетском систему (Службени 
гласник РС, број 121/12, 52/14, 103/15 
и 15/16), члана 15. Одлуке о извршењу 
буџета општине Рибник за 2021.годину 
(„Службени гласник општине Рибник“, број: 
08/20) и члана 66. Статута општине Рибник 
(„Службени Гласник општине Рибник“, број 
5/17), рјешавајући по захтјеву Трубић Зорке 
из Ситнице-Стражице бб, општина Рибник 
број: 01-532-145/21 од дана 02.06.2021. 
године, Начелник општине д о н о с и:

О Д Л У К У
o утрошку средстава буџетске резерве

I

Одобрава се утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 500 КМ Трубић 
Зорки из Ситнице-Стражице бб, на име 
новчане помоћи за суфинансирање трошкова 
реконструкције пута.

II

Средства из тачке I Одлуке дозначити 
Трубић Зорки из Ситнице-Стражице бб, на 
рачун број: 5620998135127236 отворен код 
НЛБ Банка Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на позицију 
415249 Остали капитални грантови у земљи-
текући грантови појединцима, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

IV

Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број:01-532-145-1/21                       Начелник 
Датум: 21.06.2021. год.           Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. Закона 
о буџетском систему (Службени гласник РС, 
број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. 
Одлуке о извршењу буџета општине Рибник 
за 2021.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број: 08/20) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“, број 5/17), рјешавајући 
по захтјеву Танасић Лазара број: 01-345-
47/21 од дана 22.06.2021. године, а у име 
мјештана села Бањица, Начелник општине 
д о н о с и:

О Д Л У К У
o утрошку средстава буџетске резерве 

I

Одобрава се утрошак средстава буџетске 
резерве у износу 500 КМ мјештанима села
Бањица, на име новчане помоћи за 
суфинансирање трошкова реконструкције 
пута.

II

Средства из тачке I Одлуке дозначити 
Танасић Лазару који се обратио у име 
мјештана села Бањица, на рачун број: 562-
099-81287710-20 отворен код НЛБ Банка 
Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на позицију 
415249 Остали капитални грантови у земљи-
текући грантови појединцима, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

Корисници средстава су у обавези да 
по утрошку истих доставе Извјештај 
Начелнику општине са прилозима да су 
средства утрошена за горе наведене намјене.



Страна 24, Број 07-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

IV

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

V

Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број: 01-345-47-1/21                                                           Начелник 
Датум: 08.07.2021. год.          Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. Закона 
о буџетском систему (Службени гласник РС, 
број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. 
Одлуке о извршењу буџета општине Рибник 
за 2021.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број: 08/20) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“, број 5/17), рјешавајући 
по захтјеву Бањац Миле из Растоке број: 
01-532-144/21 од дана 02.06.2021. године, 
као представника групе грађана из Растоке, 
Начелник општине д о н о с и:

О Д Л У К У
o утрошку средстава буџетске резерве 

I

Одобрава се утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 3000 КМ групи 
грађана из Растоке, на име новчане помоћи 
за суфинансирање трошкова изградње 
ограде око новог гробља у Растоци.

II

Средства из тачке I Одлуке дозначити Бањац 
Мили, који се обратио као представник групе 
грађана из Растоке, на рачун број: 562-099-
81619489-97 отворен код НЛБ Банка Бања 
Лука.
Расходе по овом основу књижити на позицију 

415249 Остали капитални грантови у земљи-
текући грантови појединцима, потрошачка 
јединица 00500120 – Начелник општине.

III

Корисници средстава су у обавези да по 
утрошку истих доставе Извјештај Начелнику 
општине, са рачунима из којих се види да су 
средства утрошена за горе наведене намјене.

IV

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

V

Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број:01-532-144-1/21                       Начелник 
Датум: 15.07.2021. год.          Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. Закона 
о буџетском систему (Службени гласник РС, 
број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. 
Одлуке о извршењу буџета општине Рибник 
за 2021.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број: 08/20) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“, број 5/17), рјешавајући 
по захтјеву Гајић Павла из Доњег Заблећа 
бб, општина Рибник, број: 01-565-1/21 од 
дана 21.06.2021. године, Начелник општине 
д о н о с и:

О Д Л У К У
o утрошку средстава буџетске резерве 

I

Одобрава се утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 1000 КМ Гајић 
Павлу из Доњег Заблећа бб, на име новчане 



Број 07-2021, Страна 25Јул 2021.

помоћи за суфинансирање трошкова набавке 
ортопедског помагала.

II

Средства из тачке I Одлуке дозначити Гајић 
Павлу, на рачун број: 562-099- 80290604-52 
отворен код НЛБ Банка Бања Лука.
Расходе по овом основу књижити на позицију 
416141 Капиталне помоћи инвалидима, 
потрошачка јединица 00500120 – Начелник 
општине.

III

Корисник средстава је у обавези да 
по утрошку истих достави Извјештај 
Начелнику општине, са прилогом 
( рачуном ) из кога се види да су средства 
утрошена за горе наведене намјене.

IV

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

V

Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број: 01-565-1-1/21                                                           Начелник  
Датум: 26.07.2021. год.           Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. Закона 
о буџетском систему (Службени гласник РС, 
број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. 
Одлуке о извршењу буџета општине Рибник 
за 2021.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број: 08/20) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“, број 5/17), рјешавајући 
по захтјеву Стојановић Маринка из Растоке 
број: 01-532-193/21 од дана 28.07.2021. 
године, а у име родитеља дјеце која одлазе 

у Бечиће у оквиру пројекта ,,Социјализација 
дјеце Републике Српске-2021,, Начелник 
општине д о н о с и:

О Д Л У К У
o утрошку средстава буџетске резерве 

I

Одобрава се утрошак средстава буџетске 
резерве у укупном износу 350 КМ на име
новчане помоћи родитељима седморо ( 7 ) 
дјеце, која одлазе у Бечиће у оквиру пројекта
,,Социјализација дјеце Републике 
Српске-2021,,.

II

Средства из тачке I Одлуке распоредити 
у једнаким износима од 50 КМ по једном 
дјетету и дозначити на текуће рачуне 
родитеља:
Олга Петковић, на рачун број: 562-099-
81631597-51 отворен код НЛБ Банка Бања 
Лука, Дијана Кузмановић, на рачун број:562-
099-81372587-14 отворен код НЛБ Банка 
Бања Лука,
Маринко Стојановић, на рачун број 562-
099-81092681-03 отворен код НЛБ Банка 
Бања Лука,
Тодоровић Јово, на рачун број 562-099-
81561189-09 отворен код НЛБ Банка Бања 
Лука ( двоје дјеце),
Цигановић Перо, на рачун број 562-099-
81008655-75 отворен код НЛБ Банка 
Бања Лука, Караћ Драган, на рачун 
1613000007705929 отворен код Рајфајзен 
банке.
Расходе по овом основу књижити на 
позицију 416126 Текуће помоћи породици, 
дјеци и младима, потрошачка јединица 
00500301 – Одјељење за општу управу.

III
 
За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Страна 26, Број 07-2021 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК

IV

Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број:01-532-193-1/21                        Начелник  
Датум: 29.07.2021. год.          Небојша Караћ

***

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 43. Закона 
о буџетском систему (Службени гласник РС, 
број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 15. 
Одлуке о извршењу буџета општине Рибник 
за 2021.годину („Службени гласник општине 
Рибник“, број: 08/20) и члана 66. Статута 
општине Рибник („Службени Гласник 
општине Рибник“, број 5/17), рјешавајући 
по захтјеву Организатора манифестације 
,,Куруз,, у Доњим Врбљанима број: 01-532-
207/21 од дана 12.08.2021. године, Начелник 
општине д о н о с и:

О Д Л У К У
o утрошку средстава буџетске резерве 

I

Одобрава се утрошак средстава 
буџетске резерве у износу 400 КМ 
организаторима манифестације ,, Куруз,, у 
Доњим Врбљанима, на име новчане помоћи 
за суфинансирање трошкова у организовању 
културне манифестације.

II

Средства из тачке I Одлуке дозначити члану 
организације Смиљић Бошку, на рачун број: 
1613000003602732 отворен у Рајфајзен 
банци.
Расходе по овом основу књижити на позицију 
412943 Расходи по основу организација 
спортских и културних манифестација, 
потрошачка јединица 00500301 – Одјељење 
за општу управу.

III

Корисници средстава су у обавези да 
по утрошку истих доставе Извјештај 
Начелнику општине, са прилозима из којих 
се види да су средства утрошена за горе 
наведене намјене.

IV

За извршење ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

V

Одлука ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављена у Службеном гласнику 
општине Рибник.

Број:01-532-207-1/21                       Начелник  
Датум: 13.08.2021. год.           Небојша Караћ

***

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Број 07-2021, Страна 27Јул 2021.

 С А Д Р Ж А Ј 

АКТИ СКУПШТИНЕ

ЗАКЉУЧАК о Извјештају о извршењу буџета општине Рибник за период од 01.01.- 30-
06.2021. године................................................................................................................................1
ЗАКЉУЧАК о Извјештају о раду Одбора за жалбе општине Рибник за 2020. годину...........1
ЗАКЉУЧАК о Информацији о раду Правобранилаштва РС, сједиште замјеника Бања Лука 
за 2020. годину.................................................................................................................................1
ЗАКЉУЧАК о Информацији о стању јавне безбиједности на подручју општине Рибник за 
2020. годину.....................................................................................................................................2
ЗАКЉУЧАК о Информаацији о стању у области снабдијевања електричном енергијом на 
подручју општине Рибник.............................................................................................................2
ЗАКЉУЧАК о Информацији, раду и пословању ШГ „Рибник“ Рибник за период од 
01.01.2020. године и прву половину 2021. године.......................................................................3
ОДЛУКА о додјели награда и признања општине Рибник за 2021. годину.............................3
ОДЛУКА о замјени непокретности – Малешевић Бошко.........................................................4
РЈЕШЕЊЕ о разрјешењу члана Општинске изборне комисије Рибник..................................5
РЈЕШЕЊЕ о именовању члана Општинске изборне комисије Рибник...................................6

АКТИ НАЧЕЛНИКА

НАРЕДБА о спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник од 01.07.2021. године.................................................6
НАРЕДБА о спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник од од 15.07.2021. године............................................8
НАРЕДБА о измјени Наредбе о спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим корона вирусом на територији општине Рибник од 23.07.2021. године........................10
НАРЕДБА о спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник од 29.07.2021. године.................................................11
НАРЕДБА о спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник од 16.08.2021. године................................................13
НАРЕДБА о спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим корона 
вирусом на територији општине Рибник од 30.08.2021. године................................................15
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве у корист Вујић Јована................................18
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве у корист Гајић Драгана..............................20
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве у корист Каурин Илијане...........................20
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве у корист Бикаревић Синише......................21
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве у корист Одбора за изградњу и насипање 
пута Горња Слатина......................................................................................................................21
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве у корист Трубић Зорке..............................22
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве у корист мјештана села Бањица на име 
новчане помоћи за суфинасирање трошкова реконструкције пута..........................................23
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве у сврху суфинансирања трошкова изградње 
ограде око новог гробља у Растоци.............................................................................................24
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве у корист Гајић Павла.................................24
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве у корист пројекта „Социјализација дјеце 
Републике Српске 2021“..............................................................................................................25
ОДЛУКА о утрошку средстава буџетске резерве у сврху организовања културне 
манифестације „Куруз“................................................................................................................26


